
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

Copia!

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO dei DELEGATI!N. 3 DEL 25/06/2024 

OGGETTO: MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024-2026 

L�anno!2024,! il! giorno!25! del!mese! di!Giugno,! alle! ore!11.15! presso! la! sede! del! Consorzio! a! Nuoro! in! via! Santa!

Barbara! n.! 30,! si! è! riunito,! in!Seconda! convocazione,! il! Consiglio!dei!Delegati! dell'Ente,! convocato,! con!urgenza,! a!

mezzo!lettera!raccomandata!e/o!email!inviata!in!data!19/06/2024!prot.!n.4333,!ai!singoli!componenti;!

VISTO! il! Decreto! dell'Assessora! Regionale! dell'Agricoltura! e! Riforma! Agro! Pastorale! n.4330/DECA/60! del! 26!

novembre!2020,!con!il!quale,!ai!sensi!dell'art.25!della!L.R.!n.6/2008!e!s.m.i.!è!disposto!l'insediamento!del!Consiglio!dei!

Delegati!dell'Ente!per!il!quinquennio!2020-2025!decorrenti!dall'emanazione!del!medesimo!Decreto!con!contestuale!

proclamazione!degli!eletti;!

VISTI! i! verbali! del! Consiglio! dei! Delegati,! tenutosi! in! data! 07/12/2020,! con! la! quale! sono! eletti! il! Presidente! ed! i!

componenti!del!Consiglio!di!Amministrazione!dell�Ente;!

VISTO! il! decreto! dell'Assessora! dell'Agricoltura! e! Riforma! Agro-Pastorale! n.3233/decA36! del! 07/09/2020,! con! il!

quale!sono!nominati!i!componenti!del!Collegio!dei!revisori!dei!conti!dell'Ente,!per!il!periodo!di!cinque!anni;!

VISTA!la!deliberazione!del!Coniglio!di!Amministrazione!n.46!del!18.06.2024!con!la!quale!è!convocato,!con!urgenza,!il!

Consiglio! dei! Delegati! dell�Ente! per! il! giorno! 25.06.2024! alle! ore! 9:00! in! prima! convocazione! e,! in! caso! di! seduta!

deserta,! alle! ore! 11:00! del!medesimo! giorno! in! seconda! convocazione! per! la! trattazione! dell�ordine! del! giorno! ivi!

riportato;!

ACCERTATO! che! risultano! presenti! i! seguenti! componenti! del! Consiglio! dei! Delegati! e! del! Collegio! dei! Revisori!

dell'Ente:!

N.! Nome e Cognome  Presenti  Assenti 

1 Guiso!Ambrogio! X! !

2! Frau!Francesco! X! !

3! Meloni!Gian!Marco! X! !

4! Fronteddu!Antonio! X! !

5! Buttu!Antonello! X! !

6! Ferranti!Stefano! X! !

7! Funedda!Ignaio!Luigi! X! !

8! Moro!Antonio! X! !

9! Ena!Michele!Arcangelo! X!
!

10! Secci!Claudia! ! X!

11! Ruiu!Quirico! X! !

12! Masala!Fabrizio! X! !

13! Coinu!Costantino! X! !

14! Frau!Giovanni! X! !

15! Carta!Matteo!
!

X!

16! Monne!Giacomo! X! !

17! Carta!Lucio! X! !

18! Carzedda!Marco! X! !

19! Pala!Andrea! X!
!

Collegio!dei!revisori Carica Presenti Assenti 

Deiana Sandro! Presidente Collegio 

Revisori!

X! !

Carroni Giovanna Maria! Componente Collegio dei 

Revisori!

X! !

Seddone Marcello! Componente Collegio dei 

Revisori!

X! !

Presiede!la!seduta!il!Presidente,!che!ACCERTATA!la!regolarità!della!convocazione!e!la!validità!della!seduta,!ai!sensi!

dell'art.6!dello!statuto,!dichiara!aperta!la!seduta!e!propone!l�esame!del!punto!all�ordine!del!giorno!in!oggetto.!

Partecipa!il!Direttore!Generale!dell'Ente!Ing.!Antonio!Madau!e!la!Dott.ssa!Santina!Sini,!incaricata!della!redazione!del!

verbale!della!seduta.!



 1  

 

 

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

VISTA!la!L.R.!n.6/2008!Legge-quadro!in!materia!di!consorzi!di!bonifica!e!s.m.i.;!

VISTO!l'art.7!del!vigente!Statuto!consortile,!che!individua!le!funzioni!del!Consiglio!dei!Delegati!dell'Ente;!

VISTO!il!d.lgs.!n.36/2023!Codice!dei!contratti!pubblici!ed,! in!particolare,! l�art.37!Programmazione dei lavori e degli 

acquisti di beni e servizi!e! l�allegato! I.5! avente! ad!oggetto! �Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. 

Schemi tipo�;!

PREMESSO! che,! con! delibera! del! Consiglio! dei! Delegati! n.8! del! 07! dicembre! 2023,! è! stato! approvato! �! ai! sensi!

dell�art.37!del!d.lgs.!n.36/2023!-!il!Programma!Triennale!dei!lavori!pubblici!2024-2026,!l�Elenco!annuale!dei!lavori!

2024!ed! il! Programma! triennale!degli! acquisti! di! beni! e! servizi! 2024-2026!del!Consorzio,! redatti!dal!Referente,! il!

Direttore!Generale!dell�Ente!ing.!Antonio!Madau!ed!approvati!dal!Consiglio!di!Amministrazione!con!deliberazione!n.!

108! del! 24/11/2023;! Programma! che! costituisce! parte! integrante! e! sostanziale! del! Bilancio! di! previsione!

dell�esercizio!2024,!approvato!dal!Consiglio!dei!Delegati!dell�Ente!con!Deliberazione!n.!9!del!07.12.2023!(esecutiva!

con!provvedimento!dell'Organo!di!controllo!n.!296!del!05.01.2024);!

RICHIAMATA! la! delibera! del! Consiglio! di! Amministrazione! n.27! del! 14.04.2024,! con! la! quale! è! stata! accolta! la!

richiesta,!formulata!al!Consorzio!dalla!Direzione!Generale!della!Protezione!Civile!Regionale,!di!subentrare!a!questa!

nelle! funzioni! di! Soggetto! Attuatore! dell�intervento! denominato! "RIDUZIONE! DEL! RISCHIO! RESIDUO! VERSANTE!

COMPRESO! TRA! LA! CIRCONVALLAZIONE! E! VIA! DEFFENU"! finanziato! per! l�importo! di! �! 750.000,00! con! i! fondi!

PNRR! M2C4S2.1b! ed! individuato! con! il! codice! ID! 6-19,! avente! CUP! E98H21000230006,! per! attuare! il! quale! la!

Protezione! Civile! aveva,! tra! l�altro,! nominato! quale! RUP! il! proprio! dipendente! ing.! Giuseppe! Peddio! e,! con!

Determinazione! n.451! prot.! 10415! del! 04.09.2023,! aveva! proceduto! ad! affidare! all�RTP! composto! dall�ing.! Pietro!

Paolo!Mossone!(Mandatario),!dal!geol.!Giovanna!Angela!Pia!Farina!e!dall�ing.!Luca!Gallisai!(Mandanti)!il!servizio!di!

progettazione,!direzione!lavori,!CSP!e!CSE;!

VISTO!l��Accordo!di!concessione!di!finanziamento!tra!la!Regione!Autonoma!della!Sardegna!-!Direzione!Generale!della!

Protezione!Civile!e!il!Consorzio!di!Bonifica!della!Sardegna!Centrale!di!Nuoro�,!nell�ambito!del!PIANO!NAZIONALE!DI!

RIPRESA!E!RESILIENZA!(PNRR)!�!MISSIONE!2!COMPONENTE!4!SUB-INVESTIMENTO!2.1b,!siglata!digitalmente!fra!le!

parti!in!data!30.05.2024,!che!regola!le!modalità!di!attuazione!dell�intervento!in!narrativa;!

RICHIAMATE,!altresì:!

- La!deliberazione!del!Consiglio!di!Amministrazione!n.39!del!31!maggio!2024,!con!la!quale!è!stata!approvata,!

ai! sensi!dell�art.37!comma!2,!del!D.lgs.!n.36/2023!e!dell�art.5,!comma!9,! lett.c)! l�allegato! I.5!del!medesimo!

D.lgs.,!la!proposta!di!modifica!al!Programma!Triennale!dei!lavori!pubblici!2024-2026!del!Consorzio,!adottato!

con! delibera! del! Consiglio! dei! Delegati! n.8! del! 07! dicembre! 2023,! inserendo,! nell�elenco! triennale,!

l�intervento! denominato! "RIDUZIONE! DEL! RISCHIO! RESIDUO! VERSANTE! COMPRESO! TRA! LA!

CIRCONVALLAZIONE! E! VIA! DEFFENU"! per! l�importo! finanziato! pari! ad! �! 750.000,00,! a! valere! sui! fondi!

PNRR!M2C4S2.1b,!CUP!E98H21000230006;!

- La!deliberazione!del!Consiglio!di!Amministrazione!n.44!del!18!giugno!2024,!con!la!quale!è!stata!approvata,!ai!

sensi!dell�art.37!comma!2,!del!d.lgs.!n.36/2023!e!dell�art.5,!comma!9,!lett.c)!l�allegato!I.5!del!medesimo!d.lgs.,!

la!proposta!di!modifica!al!Programma!Triennale!dei!lavori!pubblici!2024-2026!del!Consorzio,!adottato!con!

delibera!del!Consiglio!dei!Delegati!n.8!del!07!dicembre!2023,!inserendo!detto!intervento!nell�elenco!annuale!

2024;!

DATO!ATTO!che,! con!delibera!n.2!del! 25.06.2024,! questo!Consiglio!dei!Delegati! ha!approvato! la!Variazione!n.2!al!

Bilancio! di! Previsione! dell�esercizio! 2024,! con! la! quale! sono! previsti,! tra! l�altro,! l�istituzione! dei! nuovi! capitoli! di!

bilancio!�! in!parte!entrata!ed!in!parte!spesa!�!per!la!gestione!contabile!del!finanziamento!di!�!750.000,00!relativo!

all�intervento!in!oggetto,!la!cui!attuazione!è!stata!delegata!al!Consorzio;!

CONSIDERATO!che,!per!quanto!sopra,!come!rappresentato!dal!Direttore!Generale!ing.!A.!Madau!nella!sua!qualità!di!

referente! del! Programma! Triennale! dei! lavori! 2024-2026! è! necessario! �! in! conformità! a! quanto! prescritto! da!

dell�art.37!comma!2,!del!D.lgs.!n.36/2023!e!dell�art.5,!comma!9,!lett.c)!l�allegato!I.5!del!medesimo!d.lgs.!-!approvare!la!

modifica! al! Programma! Triennale! dei! lavori! pubblici! 2024-2026! del! Consorzio,! inserendo,! nell�elenco! annuale,!

l�intervento!in!oggetto,!al!fine!della!sua!attuazione;!

SENTITI!gli!interventi!del!Presidente!e!dei!consiglieri;!

RITENUTO!di!modificare,! integrandolo,! il!Programma!Triennale!dei! lavori!pubblici!2024-2026!dell�Ente!inserendo,!

nell�elenco!annuale!2024,!l�intervento!denominato!"RIDUZIONE!DEL!RISCHIO!RESIDUO!VERSANTE!COMPRESO!TRA!

LA! CIRCONVALLAZIONE! E! VIA! DEFFENU"! per! l�importo! finanziato! pari! a! �! 750.000,00! a! valere! sui! fondi! PNRR!

M2C4S2.1b,!CUP!E98H21000230006;!

Con!votazione!unanime,!espressa!per!alzata!di!mano!

!



 2  

 

!

Con!votazione!unanime,!espressa!per!alzata!di!mano!

DELIBERA 

1)!di! approvare!�!ai! sensi! dell�art.37! comma!2,! del!D.lgs.! n.36/2023!e!dell�art.5,! comma!9,! lett.c)! l�allegato! I.5!del!

medesimo!d.lgs.!�!la!modifica!al!Programma!Triennale!dei!lavori!pubblici!2024-2026!del!Consorzio,!!approvato!con!

delibera! del! Consiglio! dei! Delegati! n.8! del! 07! dicembre! 2023,! inserendo,! nell�elenco! annuale! 2024,! l�intervento!

denominato! "RIDUZIONE! DEL! RISCHIO! RESIDUO! VERSANTE! COMPRESO! TRA! LA! CIRCONVALLAZIONE! E! VIA!

DEFFENU"! per! l�importo! finanziato! pari! ad! �! 750.000,00,! a! valere! sui! fondi! PNRR! M2C4S2.1b,! CUP!

E98H21000230006;!

2)!di!pubblicare,!secondo!quanto!indicato!dalla!vigente!normativa,!il!Programma!triennale!dei!lavori!pubblici!2024-

2026!aggiornato,!ai!sensi!dell�art.!37!del!d.lgs.!n.!36/2023,!che!costituisce!parte!integrante!e!sostanziale!del!presente!

atto!deliberativo;!

3)! di! trasmettere! la! presente! deliberazione! all�ufficio! segreteria! dell�Ente! al! fine! della! sua! pubblicazione! all�Albo!

consortile!ai!sensi!dell�art.!35!della!L.R.!n.!6/2008!e!s.m.!e!i.!!

 

!

Il Presidente 

Ambrogio!Guiso!

Il Direttore Generale 

Ing.!Antonio!Madau!

!

!

!

!

!

!

!

Controfirma!del!Direttore!Generale!(art.7,!comma!8,!del!vigente!Statuto!consortile)!

!

! Il Direttore Generale 

Ing.!Antonio!Madau!

!

!

!



!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

Si!certifica!che!copia!della!presente!deliberazione!è!pubblicata!all�Albo!dell�Ufficio!Consortile!per!quindici!giorni!

consecutivi!a!partire!dal!03/07/2024!

! !

!

La!Funzionaria!Delegata!

f.to!Dott.ssa!Santina!Sini!

!

!

!

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

!

! La!Funzionaria!Delegata!

Dott.ssa!Santina!Sini!

!


